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,dem. Synet træffer Bestemmelse om, hvorledes Brandred- 
skaberne skal opbevares. 홢 Saafremt en Kirke behøver en 
Hovedistandsættelse, men det anses for at være for bvrde- 
fuldt for Kirken at lade Arbejderne udføre paa een Gang, 
kan det tillades Kirkens Bestyrelse at fordele dem paa indtil 
10 Aar, naar der fremlægges en Plan for, hvorledes man i 
Løbet af dette Tidsrum vil foretage de paakrævede Istand- 
sættelser og Forbedringer, og finder Ministeriet, til hvis 
Afgørelse Sagen indsendes, den fremlagte Plan tilfreds- 
stillende, er Kirkens Bestyrelse berettiget til efterhaanden, 
saaledes som i Planen er fastsat, at lade de omhandlede 
Arbejder udføre. 

II. Kirlcegaarde. 
Om Kirkegaarden skal der være et forsvarligt Hegn 

passende til Anlægets Karakter. Ved Udvidelse af Kirke- 
gaarden bør i Regelen Hegnet være af samme Art som 
Hegnet om den ældre Kirkegaard, og dette maa navnlig 
forlanges, hvor andet Hegn vilde virke skæmmende. Ældre 
Stengærder omkring Kirkegaarde maa ikke nedbrydes eller 
erstattes med andet Materiale uden Ministeriets Samtykke. 홢 
Der skal i Kirkegaardshegnet være det fornødne Antal 
Porte og Laager. Det kan ikke tilstedes, at en offentlig 
Gangsti lægges over Kirkegaarden. Gamle murede Kirke- 
gaardsporte og Indgange skal vedligeholdes i Overensstem- 
melse med deres Stil og oprindelige Materiale; 홢 Kirke- 
gaarden skal være planeret og reguleret samt forsynet med det 
fornødne Antal Gange af tilstrækkelig Bredde. I dette 
Øjemed kan Gravpladser helt eller delvis inddrages, naar 
ingens lovlige Ret derved krænkes. Kirkegaardens Hoved- 
gange skal være faste. Kirkegaarden skal saa vidt muligt 
afvandes saaledes, at Kisterne, naar de nedsænkes i sæd- 
vanlig Gravdybde, kan staa tørt, dog at Afvanding ikke kan 
fordres udført i en større Dybde end 2,2 Meter. 홢 Kirke- 
gaarden og de Gravpladser, overfor hvilke ingen andre har 
Vedligeholdelsespligten, skal holdes ryddelige for Ukrudt og 
Græsset afslaas, inden det bliver langstraaet. Afgræsning 
kan aldrig tillades. Kirkegaardens Gange skal til enhver 
Tid holdes rene. Snekastning paa Kirkegaarden skal fore- 
tages fra Kirkedøren til Kirkegaardens Indgange samt 

34 


